
Schienenersatzverkehr 
           Germersheim – Graben-Neudorf

und Umleitung der RE Linie 4  
über Wörth (Rhein)

14. August bis 5. September 2021



Inhaltsverzeichnis

Weitere Informationsmöglichkeiten ..........................................  03

Ausführendes Busunternehmen ................................................  03

Fahrpläne .................................................................................  05

Impressum ...............................................................................  20



3

Weitere Informationsmöglichkeiten

Internet bauinfos/deutschebahn.com  
mit E-Mail-Newsletter und RSS-Feed

Karlsruher Verkehrsverbund: kvv.de

App „DB Bauarbeiten“ bauinfos.deutschebahn.com/app
(für Android und iOS)

Kundendialog  
DB Regio Mitte

Telefon 0621 830-1200 

Regionaler Kundenservice:  
Mo-Do 7:00-18:00 Uhr, Fr bis 16:00 Uhr
Außerhalb der Bürozeiten Weiterleitung  
zu überregionalem Kundenservice

Mail: kundendialog.mitte@deutschebahn.com

Videotext SWR-Text Tafel 527- 529

Service für mobilitätsein- 
geschränkte Fahrgäste:  
Mobilitätsservice-Zentrale

Telefon	 0180 6 512 512 

(jeweils 20ct/Anruf aus dem Festnetz, 
Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)
Mail: msz@deutschebahn.com

Aktuelle Betriebslage Internet: bahn.de/ris
Mobil: mobile.bahn.de/ris

Ausführendes Busunternehmen

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH
Karlsruhe
0721 96686-10

hier zur mobilen Reiseauskunft  
der Deutschen Bahn

https://reiseauskunft.bahn.de/bin/bhftafel.exe/dn
https://bauinfos.deutschebahn.com/
https://bauinfos.deutschebahn.com/app
https:/mobile.bahn.de/ris
https://www.kvv.de/


4

Verehrte Reisende,

in der Zeit vom 14.August bis 05.September 2021 ist der Streckenabschnitt 
Germersheim – Graben-Neudorf aufgrund von Schienen- und Gleiserneuerungen 
vollständig für den Zugverkehr gesperrt.

Für die ausfallenden S-Bahnen wird ein Ersatzverkehr mit Bussen eingerichtet.

Die Züge der RE-Linie 4 (Frankfurt-Karlsruhe) werden zwischen Germersheim 
und Karlsruhe Hbf über Wörth (Rhein) (zusätzlicher Halt) umgeleitet. Die 
planmäßige Halte der Züge in Rheinsheim, Philippsburg (Baden) und Graben-
Neudorf entfallen.

Aufgrund der Änderungen kann es zu Verlängerung der Reisezeit kommen.  
Bitte berücksichtigen Sie dies bei der Reiseplanung. 

Alle Fahrplanabweichungen und Ersatzverkehre entnehmen Sie bitte den 
nachstehenden Fahrplantabellen bzw. den elektronischen Fahrplanmedien

Für eventuelle Unannehmlichkeiten entschuldigen wir uns.

 
Ihre DB Regio AG 
Region Mitte



210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

Germersheim - Bruchsal

Zugtyp Bus S 33 S 33 Bus S 33 S 33 Bus S 33 Bus S 33 Bus
Zugnummer 8436 38436 38440 8442 38442 38484 8420 38420 8444 38444 8486
Gültigkeit TGL TGL Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Bauzugnummer ab Graben-Neudorf

Samstag, 14.08. X X
Sonntag, 15.08. X X

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08. X X X X X X X X X X X
Samstag, 21.08. X X
Sonntag, 22.08. X X

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08. X X X X X X X X X X X
Samstag, 28.08. X X
Sonntag, 29.08. X X

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09. X X X X X X X X X X X
Samstag, 04.09. X X
Sonntag, 05.09. X X

Von:

Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz) 4:04 4:30    4:57 5:20    5:53 6:18  6:15 6:27  6:29
Germersheim Mitte  (kein SEV) I 4:32    I 5:22    I 6:20  I 6:29  I
Rheinsheim (Bus: Schule) 4:12 4:36    5:05 5:26    6:01 6:24  6:23 6:33  6:37
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof) o 4:21 4:38    5:14 5:29    6:10 6:26  6:32 6:36  6:46
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof) 4:21 4:39    5:14 5:29    6:10 6:27  6:32 6:36  6:46
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.) 4:30 4:42    5:23 5:34    6:19 6:30  6:41 6:39  6:55
Huttenheim (Bus: Kirche) 4:31 |      5:24 |      6:20 |      6:42 |      6:56
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei) 4:38 4:45    5:31 5:37    6:27 6:33  6:49 6:43  7:03
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St. o 4:41 4:48    5:34 5:40    6:30 6:36  6:52 6:46  7:06
Graben-Neudorf 4:49  5:28  5:42  6:16  6:38  7:00  
Karlsdorf 4:54  5:32  5:46  |      6:42  7:04  
Bruchsal-Mantel 4:56  5:34  5:48  |      6:44  7:06  
Bruchsal-Sport 4:58  5:36  5:51  |      6:46  7:09  
Bruchsal o 5:00  5:39  5:53  6:23  6:48  7:11  

Nach:

6:47
6:49
6:53
6:56
6:57
7:01

       |
7:04
7:07
7:15
7:19
7:21
7:23
7:27

S33
38486
Mo-Fr

x

x

x

5



Germersheim - Bruchsal

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer ab Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf
Karlsdorf
Bruchsal-Mantel
Bruchsal-Sport
Bruchsal

Bus S 4 S 33 Bus S 4 Bus S 4 Bus S 33 Bus S 33 Bus
8852 38852 38446 8402 38402 8400 38400 8426 38426 8430 38430 8432

Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL

38278 38280 38282
X X X X X X X X X
X X X X X X X X X

X X X X X X X X
X X X X X X X X X
X X X X X X X X X

X X X X X X X X
X X X X X X X X X
X X X X X X X X X

X X X X X X X X
X X X X X X X X X
X X X X X X X X X

Ludwigshafen 

(Rhein) BASF Pbf 

Nord

Schifferstadt Mannheim Hbf

6:25 6:48    7:19 7:43  7:19 7:47  8:22 8:49  9:22 9:49  10:22
I 6:50    I 7:46  I 7:49  I 8:51  I 9:51  I

6:33 6:54    7:27 7:49  7:27 7:53  8:30 8:55  9:30 9:55  10:30
6:42 6:57    7:36 7:52  7:36 7:56  8:39 8:58  9:39 9:58  10:39
6:42 6:59    7:36 7:54  7:36 7:56  8:39 9:00  9:39 10:00  10:39
6:51 7:02    7:45 7:58  7:45 7:59  8:48 9:03  9:48 10:03  10:48
6:52 |      7:46 |      7:46 |      8:49 |      9:49 |      10:49
6:59 7:05    7:53 8:01  7:53 8:02  8:56 9:06  9:56 10:06  10:56
7:02 7:08    7:56 8:03  7:56 8:04  8:59 9:08  9:59 10:08  10:59

7:10  7:43  8:04  8:05  9:08  10:09  
7:14  7:47  8:08  8:09  9:13  10:13  
7:16  7:49  8:10  8:12  9:15  10:15  
7:18  7:51  8:12  8:15  9:17  10:18  
7:21  7:53  8:14  8:19  9:21  10:21  

210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

6



Germersheim - Bruchsal

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer ab Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf
Karlsdorf
Bruchsal-Mantel
Bruchsal-Sport
Bruchsal

Bus S 33 Bus S 33 Bus S 33 Bus S 33 S 33 Bus S 33 S 33
8450 38450 8448 38448 8434 38434 8458 38458 38456 8452 38452 38460
TGL TGL Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL Mo-Fr

X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X

11:22 11:49  11:59 12:17  12:22 12:49  12:37 12:49    13:22 13:49    
I 11:51  I 12:19  I 12:51  I 12:51    I 13:51    

11:30 11:55  12:07 12:23  12:30 12:55  12:45 12:55    13:30 13:55    
11:39 11:58  12:16 12:27  12:39 12:58  12:54 12:58    13:39 13:58    
11:39 12:00  12:16 12:28  12:39 13:00  12:54 13:12    13:39 14:00    
11:48 12:03  12:25 12:32  12:48 13:03  13:03 13:15    13:48 14:03    
11:49 |      12:26 |      12:49 |      13:04 |      13:49 |      
11:56 12:06  12:33 12:36  12:56 13:06  13:11 13:18    13:56 14:06    
11:59 12:08  12:36 12:39  12:59 13:08  13:14 13:21    13:59 14:09    

12:09  12:44  13:09  13:22  13:48  14:10  14:44  
12:13  12:48  13:13  13:26  13:52  14:14  14:48  
12:16  12:50  13:15  13:28  13:54  14:16  14:50  
12:18  12:52  13:18  13:30  13:56  14:18  14:52  
12:21  12:54  13:21  13:33  13:59  14:21  14:54  

210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

7



210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

Germersheim - Bruchsal

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer ab Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf
Karlsdorf
Bruchsal-Mantel
Bruchsal-Sport
Bruchsal

Bus S 33 S 33 Bus S 33 Bus S 33 Bus S 33 S 33 Bus S 33
8454 38454 38464 8462 38462 8458 38468 8466 38466 38472 8474 38474
TGL TGL Mo-Fr TGL TGL Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL Mo-Fr TGL TGL

X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X

14:22 14:49    15:22 15:49  16:22 16:49    17:22 17:49  
I 14:51    I 15:51  I 16:51    I 17:51  

14:30 14:55    15:30 15:55  16:30 16:55    17:30 17:55  
14:39 14:58    15:39 15:58  16:39 16:58    17:39 17:58  
14:39 15:00    15:39 16:00  16:19 16:30  16:39 17:00    17:39 18:00  
14:48 15:03    15:48 16:03  16:28 16:33  16:48 17:04    17:48 18:04  
14:49 |      15:49 |      16:29 |      16:49 |      17:49 |      
14:56 15:06    15:56 16:06  16:36 16:36  16:56 17:07    17:56 18:07  
14:59 15:08    15:59 16:09  16:39 16:39  16:59 17:09    17:59 18:09  

15:09  15:43  16:10  16:47  17:09  17:47  18:09  
15:13  15:47  16:14  16:51  17:13  17:51  18:13  
15:16  15:49  16:16  16:53  17:15  17:53  18:15  
15:18  15:51  16:18  16:55  17:18  17:55  18:18  
15:21  15:53  16:21  16:58  17:20  17:58  18:21  

S 33
38476
Mo-Fr

18:46
18:50
18:52
18:55
18:57

x

x

x

Anschluss RK

8



Germersheim - Bruchsal

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer ab Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf
Karlsdorf
Bruchsal-Mantel
Bruchsal-Sport
Bruchsal

Bus S 33 Bus S 33 Bus S 33 Bus S 4 Bus S 4 Bus S 4
8478 38478 8480 38480 8482 38482 8414 38414 8418 38418 8414 38422
TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

38284 38286 38288
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X

Schifferstadt Schifferstadt Schifferstadt

18:22 18:49  19:22 19:49  20:22 20:49  21:22 21:49  22:02 22:21  23:05 23:24  
I 18:51  I 19:51  I 20:51  I 21:51  I 22:24  I 23:27  

18:30 18:55  19:30 19:55  20:30 20:55  21:30 21:55  22:10 22:27  23:13 23:30  
18:39 18:58  19:39 19:58  20:39 20:58  21:39 21:58  22:19 22:30  23:22 23:32  
18:39 19:00  19:39 20:01  20:39 21:00  21:39 22:00  22:19 22:30  23:22 23:33  
18:48 19:04  19:48 20:04  20:48 21:03  21:48 22:03  22:28 22:33  23:31 23:36  
18:49 |      19:49 |      20:49 |      21:49 |      22:29 |      23:32 |      
18:56 19:07  19:56 20:08  20:56 21:06  21:56 22:06  22:36 22:36  23:39 23:39  
18:59 19:09  19:59 20:09  20:59 21:09  21:59 22:09  22:39 22:40  23:42 23:42  

19:10  20:10  21:10  22:10  22:47  23:50  
19:14  20:14  21:14  22:14  22:51  23:54  
19:16  20:16  21:16  22:16  22:53  23:57  
19:18  20:19  21:18  22:19  22:55  23:59  
19:21  20:21  21:21  22:22  22:59  0:02  

210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

9



Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 S 33 Bus S 33
38433 38435 8435 38417
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

X X X X

X X X X

X X X X

5:12  5:46  6:01  
5:14  5:48  6:03  
5:16  5:50  6:05  
5:18  5:52  6:07  
5:22  5:56  6:11  

  5:56  6:04   
  5:59  6:07   

|      6:14
  6:02  6:15   
  6:04  6:24   
  6:05  6:24   
  6:08  6:33   
  6:11  I   
  6:13  6:41   

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp S 33 Bus S 33 Bus
Zugnummer 38431 8431 38401 8401
Gültigkeit TGL TGL Sa+So Sa+So
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08. X X
Sonntag, 15.08. X X X X

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08. X X
Samstag, 21.08. X X X X
Sonntag, 22.08. X X X X

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08. X X
Samstag, 28.08. X X X X
Sonntag, 29.08. X X X X

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09. X X
Samstag, 04.09. X X X X
Sonntag, 05.09. X X X X

Von:

Bruchsal 0:24  5:06  
Bruchsal-Sport 0:26  5:08  
Bruchsal-Mantel 0:28  5:10  
Karlsdorf 0:30  5:12  
Graben-Neudorf o 0:34  5:16  
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St. 0:45  0:42 5:23  5:24
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei) 0:47  0:45 5:25  5:27
Huttenheim (Bus: Kirche) |      0:52 |      5:34
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.) 0:50  0:53 5:28  5:35
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof) o 0:53  1:02 5:31  5:44
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof) 0:53  1:02 5:31  5:44
Rheinsheim (Bus: Schule) 0:57  1:11 5:34  5:53
Germersheim Mitte  (kein SEV) 1:01  I 5:38  I
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz) o 1:04  1:19 5:41  6:01

Nach:

210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

10



Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 4 Bus S 33 Bus
38437 8437 38439 8439
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
38283

X X X X

X X X X

X X X X

6:38  6:59
6:40  7:01
6:42  7:04
6:44  7:06
6:48  7:10
6:48  6:52 7:18  7:24
6:50  6:55 7:20  7:27
|      7:02 |      7:34

6:53  7:03 7:24  7:35
6:56  7:12 7:27  7:44
7:00  7:12 7:31  7:44
7:03  7:21 7:34  7:53
7:06  I 7:37  I
7:10  7:29 7:39  8:01

Mannheim Hbf

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 S 33 Bus S 33
38441 38445 8445 38411
Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr

X X
X X

X X
X X
X X

X X
X X
X X

X X
X X
X X

7:20  7:32  7:33  
7:22  7:34  |      
7:24  7:36  |      
7:26  7:38  7:37  
7:32  7:42  7:42  

  7:45  7:50 7:45  
  7:47  7:53 7:47  

|      8:00 |      
  7:50  8:01 7:50  
  7:53  8:10 7:53  
  7:54  8:10 7:57  
  7:57  8:19 8:00  
  8:00  I 8:03  
  8:04  8:27 8:07  

210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

11



Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Bus S 33 Bus S 33
8411 38447 8447 38449
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr TGL

X
X

X X X X
X
X

X X X X
X
X

X X X X
X
X

7:59  8:40  
8:01  8:42  
8:03  8:44  
8:05  8:46  
8:08  8:50  

7:50 8:09  8:16 8:51  
7:53 8:11  8:19 8:53  
8:00 |      8:26 |      
8:01 8:14  8:27 8:56  
8:10 8:17  8:36 8:59  
8:10 8:17  8:36 9:00  
8:19 8:21  8:45 9:03  

I 8:24  I 9:06  
8:27 8:27  8:53 9:10  

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Bus S 33 Bus S 33
8449 38451 8451 38453
TGL TGL TGL TGL

X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X

9:40  10:40  
9:42  10:42  
9:44  10:44  
9:46  10:46  
9:50  10:50  

8:59 9:51  9:59 10:51  
9:02 9:53  10:02 10:53  
9:09 |      10:09 |      
9:10 9:56  10:10 10:56  
9:19 9:59  10:19 10:59  
9:19 10:00  10:19 11:00  
9:28 10:03  10:28 11:03  

I 10:07  I 11:07  
9:36 10:10  10:36 11:10  

210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Bus
8453
TGL

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

10:59
11:02
11:09
11:10
11:19
11:19
11:28

I
11:36

12



Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 Bus S 33 Bus
38455 8455 38457 8457
TGL TGL TGL TGL

X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X

11:40  12:40  
11:42  12:42  
11:44  12:44  
11:46  12:46  
11:50  12:50  
11:51  11:59 12:51  12:59
11:53  12:02 12:53  13:02
|      12:09 |      13:09

11:56  12:10 12:56  13:10
11:59  12:19 12:59  13:19
12:00  12:19 13:00  13:19
12:03  12:28 13:03  13:28
12:06  I 13:06  I
12:10  12:36 13:10  13:36

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 S 33 Bus S 33
38459 38461 8461 38463
Mo-Fr TGL TGL Mo-Fr

X X
X X

X X X X
X X
X X

X X X X
X X
X X

X X X X
X X
X X

13:08  13:40  14:06  
13:10  13:42  14:08  
13:12  13:44  14:10  
13:14  13:46  14:12  
13:18  13:50  14:17  

  13:51  13:59   
  13:53  14:02   

|      14:09
  13:56  14:10   
  13:59  14:19   
  14:00  14:19   
  14:03  14:28   
  14:06  I   
  14:10  14:36   

210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

13



Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 Bus S 33 S 33
38465 8465 38467 38469
TGL TGL Mo-Fr TGL

X X X
X X X
X X X X
X X X
X X X
X X X X
X X X
X X X
X X X X
X X X
X X X

14:40  15:08  15:40  
14:42  15:10  15:42  
14:44  15:12  15:44  
14:46  15:14  15:46  
14:50  15:18  15:50  
14:51  14:59   15:51  
14:53  15:02   15:53  
|      15:09 |      

14:56  15:10   15:56  
14:59  15:19   15:59  
15:00  15:19   16:00  
15:03  15:28   16:03  
15:06  I   16:06  
15:10  15:36   16:10  

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Bus
8469
TGL

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

15:59
16:02
16:09
16:10
16:19
16:19
16:28

I
16:36

210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 Bus S 33 Bus
38471 8469 38473 8473
Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL

X X
X X

X X X X
X X
X X

X X X X
X X
X X

X X X X
X X
X X

15:58  16:41  
16:00  16:43  
16:02  16:45  
16:04  16:47  
16:08  16:51  
16:10  16:16 16:51  17:00
16:12  16:19 16:53  17:03
|      16:26 |      17:10

16:16  16:27 16:56  17:11
16:19  16:36 16:59  17:20

17:00  17:20
17:03  17:29
17:06  I
17:10  17:37

14



Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 Bus S 33 Bus
38497 8497 38477 8477
Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL

X X
X X

X X X X
X X
X X

X X X X
X X
X X

X X X X
X X
X X

17:14  17:40  
17:16  17:42  
17:18  17:44  
17:20  17:46  
17:24  17:50  
17:24  17:32 17:51  17:59
17:26  17:35 17:53  18:02
|      17:42 |      18:09

17:29  17:43 17:56  18:10
17:32  17:52 17:59  18:19
17:34  17:52 18:00  18:19
17:37  18:01 18:03  18:28
17:40  I 18:06  I
17:43  18:09 18:10  18:36

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 S 33 Bus S 33
38481 38483 8483 38485
Mo-Fr TGL TGL Mo-Fr

X X
X X

X X X X
X X
X X

X X X X
X X
X X

X X X X
X X
X X

18:06  18:40  19:07  
18:08  18:42  19:09  
18:10  18:44  19:11  
18:12  18:46  19:13  
18:17  18:50  19:17  

  18:51  18:59 19:23  
  18:53  19:02 19:25  

|      19:09 |      
  18:56  19:10 19:28  
  18:59  19:19 19:31  
  19:00  19:19 19:32  
  19:03  19:28 19:35  
  19:06  I 19:38  
  19:10  19:36 19:40  

210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Bus
8483
Mo-Fr

X

X

X

19:25
19:28
19:35
19:36
19:45
19:45
19:54

I
20:02



210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 4 Bus
38495 8495
TGL TGL

38289
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X

23:29  
23:31  
23:33  
23:35  
23:39  
23:47  23:47
23:50  23:50
|      23:57

23:53  23:58
23:56  0:07
23:56  0:07
23:59  0:16
0:02  I
0:05  0:24

Ludwh(R)Hbf tief

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 Bus S 33 Bus
38487 8487 38489 8489
TGL TGL TGL TGL

X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X

19:42  20:40  
19:44  20:42  
19:46  20:44  
19:48  20:46  
19:51  20:50  
19:52  19:59 20:51  20:59
19:54  20:02 20:53  21:02
|      20:09 |      21:09

19:57  20:10 20:56  21:10
20:00  20:19 20:59  21:19
20:01  20:19 21:00  21:19
20:04  20:28 21:03  21:28
20:08  I 21:06  I
20:10  20:36 21:10  21:36

Bruchsal - Germersheim

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
Bauzugnummer bis Graben-Neudorf

Samstag, 14.08.
Sonntag, 15.08.

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08.
Samstag, 21.08.
Sonntag, 22.08.

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08.
Samstag, 28.08.
Sonntag, 29.08.

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09.
Samstag, 04.09.
Sonntag, 05.09.

Bruchsal
Bruchsal-Sport
Bruchsal-Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf
Graben-Neudorf, Ostseite/ Heidelberger St.
Graben-Neudorf Nord (Bus: Polizei)
Huttenheim (Bus: Kirche)
Huttenheim (Bus: Philippsburger Str.)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Philippsburg (Baden) (Bus: Bahnhof)
Rheinsheim (Bus: Schule)
Germersheim Mitte  (kein SEV)
Germersheim (Bus: Bahnhofsvorplatz)

S 33 Bus S 2 Bus
38491 8491 38265 8265
TGL TGL TGL TGL

38285 38287
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X

21:41  22:29  
21:43  22:32  
21:45  22:34  
21:47  22:36  
21:50  22:41  
21:51  21:59 22:47  22:49
21:53  22:02 22:49  22:52
|      22:09 |      22:59

21:56  22:10 22:52  23:00
21:59  22:19 22:55  23:09
22:00  22:19 22:55  23:09
22:03  22:28 22:58  23:18
22:06  I 23:01  I
22:10  22:36 23:04  23:26

Schifferstadt Neckargemünd

16



210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

Karlsruhe Hbf - Frankfurt(M) Hbf

Zugtyp RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4
Zugnummer 4488 4470 4484 4472 4474 4476 4478 4480 4482
Gültigkeit Mo-Fr Mo-Fr Sa+S täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Samstag, 14.08. X X X X X X X
Sonntag, 15.08. X X X X X X X

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08. X X X X X X X X
Samstag, 21.08. X X X X X X X
Sonntag, 22.08. X X X X X X X

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08. X X X X X X X X
Samstag, 28.08. X X X X X X X
Sonntag, 29.08. X X X X X X X

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09. X X X X X X X X
Samstag, 04.09. X X X X X X X
Sonntag, 05.09. X X X X X X X

Von:

Karlsruhe Hbf 6:38  8:00 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
KA-Hagsfeld |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Blankenloch |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Friedrichstal (Baden) |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Graben-Neudorf 7:09  8:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:22 18:21 20:23
Graben-Neudorf Nord |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Huttenheim |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Philippsburg (Baden) 7:15  8:29 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
Rheinsheim |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Germersh Mitte/H |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Wörth (Rhein) o 6:49  8:10 8:09 10:10 12:10 14:10 16:10 19:10 20:10
Wörth (Rhein) 6:50  8:11 8:10 10:11 12:11 14:11 16:11 19:11 20:11
Germersheim o 7:07  8:28 8:30 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
Germersheim 7:22  8:38 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Lingenfeld |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Heiligenstein (Pfalz) |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Berghausen (Pfalz) |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Speyer Hbf o 7:30  8:46 8:46 10:46  12:46 14:46 16:46 18:46 20:46
Speyer Hbf 7:31  8:47 8:47 10:47  12:47 14:47 16:47 18:47 20:47
Speyer Nord-West |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Schifferstadt Süd |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Schifferstadt 7:40  8:54 8:54 10:54  12:54 14:54 16:54 18:54 20:54
Ludwigshafen(R)Hbf tief 7:48  9:03 9:03 11:03 13:02 15:03 17:03 19:03 21:03

Nach: Mainz Hbf Frankfurt/M Frankfurt/M Frankfurt/M Frankfurt/M Frankfurt/M Mainz Hbf Frankfurt/M Frankfurt/M

17



210729_65444_Kundeninfo_neu.xlsx

Legende:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
Zusatzhalt

0:00 Haltausfall
geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr 
GGeerrmmeerrsshheeiimm -- GGrraabbeenn--NNeeuuddoorrff

und Umleitung der RE Linie 4 über Wörth(Rhein)

vvoomm  1144..0088..  bbiiss  55..0099..22002211

Frankfurt(M) Hbf - Karlsruhe Hbf

Zugtyp RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4
Zugnummer 4471 4473 4475 4477 4479 4481 4483 4485
Gültigkeit Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Samstag, 14.08. X X X X X X X
Sonntag, 15.08. X X X X X X X

Montag, 16.08. - Freitag, 20.08. X X X X X X X X
Samstag, 21.08. X X X X X X X
Sonntag, 22.08. X X X X X X X

Montag, 23.08. - Freitag, 27.08. X X X X X X X X
Samstag, 28.08. X X X X X X X
Sonntag, 29.08. X X X X X X X

Montag, 30.08. - Freitag, 03.09. X X X X X X X X
Samstag, 04.09. X X X X X X X
Sonntag, 05.09. X X X X X X X

Von: Mannheim Hbf Frankfurt/M Mainz Hbf Mainz Hbf Mainz Hbf Mainz Hbf Mainz Hbf Mainz Hbf

Ludwigshafen(R)Hbf tief 6:54  8:57  10:57  12:57  14:57  16:55  18:57  20:57  
Schifferstadt 7:06  9:06  11:06  13:06  15:06  17:05  19:06  21:06  
Schifferstadt Süd |      |      |      |      |      |      |      |      
Speyer Nord-West |      |      |      |      |      |      |      |      
Speyer Hbf o 7:12  9:12  11:12  13:12  15:12  17:12  19:12  21:12  
Speyer Hbf 7:13  9:13  11:13  13:13  15:13  17:13  19:13  21:13  
Berghausen (Pfalz) |      |      |      |      |      |      |      |      
Heiligenstein (Pfalz) |      |      |      |      |      |      |      |      
Lingenfeld |      |      |      |      |      |      |      |      
Germersheim o 7:22  9:22  11:22  13:22  15:22  17:21  19:22  21:22  
Germersheim 7:22  9:23  11:23  13:23  15:23  17:23  19:23  21:23  
Wörth (Rhein) o 7:40  9:41     11:41    13:41    15:41    17:41    19:41    21:41
Wörth (Rhein) 7:41  9:42     11:42    13:42    15:42    17:42    19:42    21:42
Germersh Mitte/H |      |      |      |      |      |      |      |      
Rheinsheim 7:27  |      |      |      |      |      |      |      
Philippsburg (Baden) 7:31  9:31  11:31  13:31  15:31  17:33  19:32  21:31  
Huttenheim |      |      |      |      |      |      |      |      
Graben-Neudorf Nord |      |      |      |      |      |      |      |      
Graben-Neudorf 7:40  9:39  11:41  13:41  15:31  17:41  19:40  21:39  
Friedrichstal (Baden) |      |      |      |      |      |      |      |      
Blankenloch |      |      |      |      |      |      |      |      
KA-Hagsfeld |      |      |      |      |      |      |      |      
Karlsruhe Hbf o 7:51  9:52  11:52  13:52  15:52  17:52  19:52  21:52  

Nach:

18



19

Notizen



Impressum

Herausgeber
DB Regio AG, Region Mitte
Postfach 100863
68008 Mannheim

Druckmanagement
DB Kommunikationstechnik GmbH
Medien- und Kommunikationsdienste
Kriegsstraße 138, 76133 Karlsruhe
vertrieb.druck@deutschebahn.com  
www.dbkt.de

Änderungen vorbehalten
Für Einzelangaben keine Gewähr
Stand Juli 2021
www.bahn.de




